
被表彰者の声 
 

  【井藤奨学金】    

  

この度は名誉ある賞を授与していただき、誠にありがとうございます。井藤奨学

金関係者の皆様には、心より御礼申し上げます。 

大学生活においては、入学当初は想像していなかった経験をたくさんさせていた

だきました。四度の海外研修では、国を超えて多様な人々や歴史に触れ、自分の

従来までの考え方に大きな変化も生まれましたし、二度目、三度目、四度目と回

数を重ねることで、一度目には見えなかった、新しい発見に感銘をうけました。 

サークル活動では、仲間とともに新たな挑戦をしたり、地域に飛び出したりと大

変価値のある経験が出来たと思っています。 

その他、自分を成長させる経験が出来ましたのも、先生方や大学関係者の方々の

ご支援、家族や仲間の協力あってのことであると感じています。 

この度の表彰に誇りをもち、今後ともさらなる挑戦を続け、残りの学生生活及び

今後の活動を充実させていきたいと思います。誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

地域学部地域文化学科 

藤縄 望 さん 

  

  【能勢奨学金】   

  

 この度は名誉ある賞を授与していただきましたこと、大変光栄に思います。関

係者の皆様には心より御礼申し上げます。今回の受賞はひとえに、学ぶための時

間を多くとれるよう支援してくれた家族、大学生活を共に過ごした友人達、そし

て講義での疑問に丁寧に回答してくださった先生方や関係者の皆様のおかげで

す。 

 特に、口下手な私に根気よく話しかけて、講義や試験で分からないことを教え

てくれた友人達には感謝しています。先生方からは教科書にはない最新の情報

や、分かりやすく工夫された講義で詳しくご教授いただき、研究についても様々

なことを学ばせていただきました。また、高額な専門書でも買うことができるよ

う、そして学習できる時間を持てるよう、十二分に支援してくれた家族には感謝

してもしきれません。 

 今回の受賞を励みに、いつか成果を以て皆様に恩返しできるよう精進していき

たく思います。 

 

 

医学部生命科学科 

眞田 峻宏 さん 

  



 

  【道上奨学金】   

  

 この度は、このような名誉ある賞をいただきまして、大変嬉しく思います。道

上奨学金関係者の皆様に心より御礼申し上げます。また、不自由のない学生生活

を支えてくれる家族や友人、いつもお世話になっている先生方へこの場をお借り

して感謝致します。 

 今回の受賞にあたり、学生生活を振り返ってみますと、ひたすら勉学に努力し

てきた 3 年間であったと思います。講義や実験を通して、専門的な知識や技術

は勿論、技術者としての心構えなど様々なことを学ぶことができました。勉学で

行き詰ることもありましたが、その度に友人や先生方に支えられ、乗り越えるこ

とができました。この 3 年間を通して、人間としても工学に携わる者としても

大きく成長できたと感じています。 

 今年度からは研究室に配属されましたが、これまでの学生生活で学んだことを

活かしつつ、更に成長できるよう日々精進していこうと思います。この度は、誠

にありがとうございました。 

 

 

 

 

工学部電気情報系学科 

米田 駿介 さん 

  

  【本名奨学金】   

  

 この度は、このような名誉ある賞をいただき、大変光栄に思います。本名奨学

金関係者の皆様に、心より御礼申し上げます。また、今回この賞をいただけたの

は決して私一人の力ではなく、好奇心の赴くまま自由に学べる場に私をおいてく

れた家族、支えてくれている友人、そして熱心にご指導してくださっている先生

方を含めた私に関わる全ての方々のお陰です。この場をお借りして深く感謝致し

ます。 

 今回の受賞にあたり、2年間の学生生活を振り返ってみますと、アルバイト等

で年齢や価値観の異なる人々と関わっていくなかで、狭かった自分の世界が広が

ったように思います。学業につきましては、講義や実習を通して新しいことを知

り、疑問や興味をもったことについて自分で調べ、考えることで、学ぶことの面

白さを改めて実感するとともに、主体的に学べる環境に身をおけていることに

日々喜びを感じております。 

 今年度より 3 年生に進級し、自身の将来について思い悩む毎日ではあります

が、今後もこの度の受賞に驕ることなく、積極的に学び、人として成長していけ

るようにさらなる努力を重ねてまいりたいと思います。この度は誠にありがとう

ございました。 

 

 

農学部生命環境農学科 

小路 歩実 さん 

  

 


